

P. Burmistrz

Prośba o rozpatrzenie.

r. 04. 2013.

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

H. Bocheńska
mgr inż. *Halina Bocheńska*

BURMISTRZ
MIASTA CIESZYNA
Pan
Mieczysław Szczurek

WNIOSEK

Komisji Zdrowia Opieki społecznej i Patologii Społecznej

w sprawie umożliwienia publikowania w Wiadomościach Ratuszowych informacji na temat Szpitala Śląskiego usług medycznych i innych podejmowanych przez Szpital działań

W dniu 05 marca 2013 roku radni Rady Miejskiej Cieszyna uczestniczyli w zorganizowanym przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” przy ZZOZ w Cieszynie spotkaniu z Zarządem Szpitala Śląskiego w Cieszynie. W trakcie spotkania radni zostali zapoznani z aktualną sytuacją szpitala oraz określonymi w Strategii kierunkami jego rozwoju.

Z uznaniem i zadowoleniem została przez radnych przyjęta informacja na temat możliwości zabiegowych oddziału okulistycznego, urologicznego, laryngologicznego oraz tworzenia oddziału kardiologicznego z pracownią hemodynamiki do badań inwazyjnych.

Po obejrzeniu wysokospecjalistycznych pracowni diagnostycznych, laboratorium, niektórych oddziałów i poradni specjalistycznych radni stwierdzili, że mieszkańcy miasta nie mają dostatecznej wiedzy na temat możliwości korzystania i standardu usług medycznych świadczonych w Szpitalu Śląskim.

Już w trakcie spotkania pojawiła się sugestia, że informacja na ten temat powinna pojawić się w Wiadomościach Ratuszowych.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej popiera koncepcję informowania mieszkańców o sprawach dla nich ważnych, a sprawy związane ze zdrowotnością niewątpliwie do takich należą, dlatego wnioskujemy o umożliwienie **Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie możliwości publikowania w Wiadomościach Ratuszowych informacji na temat Szpitala Śląskiego, w tym o możliwości nowoczesnego diagnozowania, leczenia i profilaktyki.** Komisja uważa, iż dobra polityka informacyjna może przyczynić się do poprawy zdrowotności społeczności miasta.

Ponadto, taka praktyka stosowana jest powszechnie przez inne gminy, czego przykład stanowi załącznik do niniejszego wniosku tj. zaproszenie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 do szkoły rodzenia opublikowane w Miesięczniku Informacyjnym Miasta Jastrzębia Zdrój „Jastrząb”.

załącznik

kserokopia z jastrzębskiego informatora

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

Janina Cichomska
Janina Cichomska

1% PODATKU DLA JASTRZĘBSKICH ORGANIZACJI

Podatnicy kolejny raz mają możliwość zdecydować, której z jastrzębskich organizacji pożytku publicznego przekazać 1% podatku. Podatnik może przekazać 1% podatku dochodowego należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiętek groszy w dół.

Jak przekazać 1% podatku? To bardzo proste!

Wystarczy wypełnić standardowy formularz rocznego zeznania podatkowego (PIT) za 2012r., w tym pozycję „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)”, wpisując:

- numer Krajowego Rejestru Sądowego,



0000001767	„Bokserki Klub Sportowy Jastrzębie”
0000051209	Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju
0000012970	Hospicjum Domowe im. Ks. Eugeniusza Dutkiewicza SAC przy Parafii św. Katarzyny w Jastrzębiu-Zdroju
0000001575	Jastrzębski Klub Wokalny GKS Jastrzębie
0000003483	Jastrzębska Urologia
0000003024	Komitet Pomocy Dzieciom Specjalnym w Jastrzębiu-Zdroju
0000190280	Olimpiady Specjalne Polska z dopiskiem w polu „informacje uzupełniające” dla Sekcji Terenowej „Wigor” w Jastrzębiu-Zdroju
0000225567	Polski Czerwony Krzyż z dopiskiem w polu „informacje uzupełniające” dla Jastrzębia
0000012847	Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski z dopiskiem w polu „informacje uzupełniające” dla Koła w Jastrzębiu-Zdroju
0000148945	Pomoc
0000400376	Stowarzyszenie Biegów Górskich
0000003272	Stowarzyszenie Dializowanych Nefrosy siedziba w Jastrzębiu-Zdroju
0000239293	Stowarzyszenie „Pokolenie Jana Pawła II”
0000291970	Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt Dużych i Małych Człon Szary
0000003038	Towarzystwo Miłośników Ziemi Jastrzębskiej
0000002490	Towarzystwo Sławni Jastrzębi
0000273051	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska z dopiskiem w polu „informacje uzupełniające” dla Hufca w Jastrzębiu-Zdroju

Szpital zaprasza do szkoły rodzenia

Każda kobieta, która decyduje się na macierzyństwo, może skorzystać z profesjonalnego przygotowania zarówno do porodu, jak i wczesnej opieki nad dzieckiem w Oddziale Położniczo - Ginekologicznym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju.

W Oddziale utworzono Szkołę Rodzenia Matek i Ojców, która pozwala przyszłej matce nauczyć się prawidłowo oddychać podczas porodu, wykonywać ćwiczenia, które ułatwiają zarówno poprawę kondycji w trakcie ciąży, jak i podczas porodu. Lekarze zatrudnieni w szpitalu prowadzą w szkole rodzenia specjalistyczne wykłady medyczne. Poza tym, już sam fakt korzystania ze szkoły rodzenia stwarza możliwość zapoznania się z personelem oddziału - lekarzami, po-

łożnymi czy pielęgniarkami.

- To doskonała szansa, która ułatwia wybór miejsca, w którym kobieta decyduje się na poród - miejsca, które stwarza dla niej poczucie bezpieczeństwa i spokoju. Korzystanie ze szkoły rodzenia jest bezpłatne, a przyszli rodzice mogą umówić się w dniu i godzinie dla nich dogodnej, dlatego że szpital stara się być elastyczny i otwarty na potrzeby przyszłych rodziców - wyjaśnia Alicja Brocka, rzecznik prasowy WSS nr 2.

Na Oddziale Położniczo - Ginekologicznym można również skorzystać z nowatorskiej metody Entonox, czyli gazu rozwesalającego, który jest mieszaniną tlenu i tlenu azotu. Działa przeciwbólowo i poprawia nastrój.

- Gaz podaje się nie od samego początku trwania porodu, lecz gdy czynność skurczowa się nasili. Kobieta otrzy-

muje jednorazowy ustnik i w czasie skurczu wykonuje kilka głębokich wdechów. Przyszłe mamy w różny sposób reagują na gaz. Jedne popadają w euforyczny nastrój, dobrze się czują, chce im się śmiać i są rozbawione. Inne reagują jak na lek przeciwbólowy. Nie zmienia im się nastrój, lecz skurcz boli zdecydowanie mniej. Stosowanie gazu jest bezpieczne zarówno dla matki, jak i dziecka. Jego działanie jest bardzo krótkotrwałe i kończy się po ustaniu skurczu. Zazwyczaj to około 5 - 10 minut - tłumaczy rzecznik szpitala.

Szpital zachęca wszystkie przyszłe matki do zapoznania się z zakresem usług medycznych świadczonych w Oddziale Położniczo - Ginekologicznym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju.

WSS nr 2